3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕПЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2018                                                                                                                № 101
О создании комиссии по упразднению населенных пунктов, расположенных в границах МО «Cепычевское сельское поселение»
В соответствии с Законом Пермской области от 28.02.1996 года № 416-67 «Об административно-территориальном устройстве Пермского края», Уставом МО «Сепычевское сельское поселение», администрация Сепычевского сельского поселения Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по упразднению населенных пунктов, расположенных в границах МО «Сепычевское сельское поселение» (далее – Комиссия).

2. Утвердить:

2.1.
Положение о Комиссии согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.2.
состав Комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.
Настоящее постановление обнародовать путем размещения его в справочно-информационной системе сельских библиотек поселения.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по имуществу и земельным отношениям Мелехину Л.С.
Глава сельского поселения-
глава администрации

Сепычевского сельского поселения                                                      А.Н. Федосеев

Приложение 1

к постановлению администрации
Сепычевского сельского поселения
Пермского края
от 24.09.2018 № 101
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по упразднению населенных пунктов,

расположенных в МО «Сепычевское сельское поселение»
(далее – Положение)

1. Настоящее Положение определяет функции и порядок деятельности комиссии по вопросу упразднения населенных пунктов, расположенных в границах МО «Сепычевское сельское поселение» (далее – Комиссия).

Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Пермского края, нормативно-правовыми актами Верещагинского муниципального района, Сепычевского сельского поселения и настоящим Положением.

2. Функции Комиссии.

Подготовка акта, содержащего сведения о состоянии оставшихся производственных и жилых строений, сведения о кредиторской, дебиторской задолженности населенных пунктов, мотивированный вывод об отсутствии оснований для восстановления в ближайшие годы населенных пунктов, планируемых к упразднению (далее – акт)

3. Права Комиссии.

Запрашивать и получать в установленном порядке от государственных органов и иных организаций документы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

4. Организация работы Комиссии.

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

б) инициирует проведение заседаний Комиссии;

в) ведет заседания Комиссии;

г) обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии;

д) подписывает протоколы заседаний Комиссий, выписки из протоколов и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии;

е) осуществляет иные действия, необходимые для организации надлежащей деятельности Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии руководство деятельностью Комиссии осуществляет заместитель председателя.

4.4 Члены Комиссии:

а) знакомятся с материалами, поступающими в Комиссию;

б) участвуют в заседаниях Комиссии лично.

В случае отсутствия члена Комиссии (в том числе по причинам болезни, отпуска, командировки) участие в заседании Комиссии возлагается на лицо, исполняющее его должностные обязанности.

4.5. Секретарь Комиссии:

а) формирует повестки дня заседаний;

б) извещает членов Комиссии о дате и времени проведения заседаний;

в) обеспечивает членов Комиссии информацией, связанной с работой Комиссии;

г) ведет протоколы заседаний Комиссий;

д) выполняет иные организационно-технические функции по поручению     председателя Комиссии.

4.6. Секретарь Комиссии участвует в заседаниях Комиссии без права голоса.

4.7. Деятельность Комиссии осуществляется в форме заседаний.

4.8. Комиссия правомочна принимать решения, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее половины ее членов.

При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим, секретарем Комиссии, а также всеми присутствующими и проголосовавшими членами Комиссии.

Председатель, заместитель председателя и иные члены Комиссии имеют право изложить свое особое мнение, которое секретарь обязан приложить к протоколу, о чем делается соответствующая отметка в протоколе.

Решение Комиссии об утверждении сведений и вывода, указанных в п. 2.1 настоящего Положения, оформляется в порядке, предусмотренном настоящим пунктом.

4.10. Акт составляется на основании протокола, указанного в п. 4.9, и подписывается председателем и секретарем Комиссии.

Копия протокола направляется всем членам Комиссии в 3-х дневный срок со дня подписания.

4.11. Протоколы заседаний Комиссии хранятся в отделе по имуществу и земельным отношениям администрации Сепычевского сельского поселения Пермского края.

Приложение 2

к постановлению администрации

Сепычевского сельского поселения

Пермского края

от 24.09.2018 № 101
Состав

комиссии по упразднению населенных пунктов,

расположенных в границах МО «Сепычевское сельское поселение»
- Федосеев Александр Николаевич – глава сельского поселения – глава
администрации Сепычевского сельского поселения, председатель комиссии;

- Колчанова Инна Дмитриевна – помощник главы администрации Сепычевского поселения, заместитель председателя комиссии;

- Мелехина Любовь Софроновна – начальник отдела по имуществу и земельным отношениям администрации Сепычевского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
- Найденко Елена Васильевна – начальник межмуниципального отдела по Верещагинскому, Карагайскому, Сивинскому районов Управления Росреестра по Пермскому краю (по согласованию);
- Красносельских Виктор Андреевич – начальник отдела архитектуры и земельным отношениям Управления имущественных отношений и инфраструктуры администрации Верещагинского муниципального района Пермского края (по согласованию).
- Шатрова Людмила Ивановна – специалист администрации Сепычевского поселения;

- Вихарева Елена Сергеевна – специалист администрации Сепычевского поселения;
-  Патракова Анна Андреевна – депутат Сепычевского сельского поселения (по согласованию);

- Тебеньков Артем Иванович - депутат Сепычевского сельского поселения (по согласованию);
- Гусельникова Лидия Абрамовна - депутат Сепычевского сельского поселения (по согласованию).